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Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 976/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i prb&ré nga gjyqtarét: Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Zyhdi Hajrizi dhe Kymete Kicaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidates pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Drenasit Filloreta Bujupi
nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV) dega Drenas, paragitur kundér vendimit me
numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
né seancén e panelit t& mbajtur me datg 07.11.2021, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.976/2021 i datés 04.11.2021 i parashtruar nga
kandidatja pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Drenasit Filloreta Bujupi nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV) dega Drenas, paraqitur kundér vendimit me
numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
me t& cilin ka kérkuar rinumérimin ¢ votave.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021 nga kandidatja pér anétare t& Kuvendit
Komunal né Komunén e Drenasit Filloreta Bujupi nga subjekti politik Levizja Vetévendosje
(LVV) dega Drenas, me t& cilén pretendon se né disa gendra t& votimit ka pasur manipulim &
votave nga kryesuesit dhe komisioneret andaj kérkon gé & rinumérohen votat né kéto gendra
t¢ votimit: né Qikatove Re 0320e/01R, 0320e/0R, 0320e/03D, Llapushnik 0317¢/01R,
0317¢/02R, 0317e/03R, 0317¢/04D, Gllanasell 0316¢/01R, 0316e/02D, Bajic& 0308e/01R,
0308¢/02R, 0308e/03D, Terdec 0323e/01r, 0323e/02D, Arrllat 0313e/01R, 0313e/02R,
0313e¢/03R, 0313e/04D, Shkolla Rasim Kigina 0301e/01R, 0301e/02R, 0301e/03R,
0301¢/04R, 0301e/05D, Negroc 0314e/01R, 0314¢/02D, Kishnarek 0321¢/01R, 0321e/02D,
shkolla Xheladin Gashi —Plaku 0302¢/01R, 0302¢/02R, 0302¢/03R, 0302e/04R, 0302¢/05D,
Shkolla Halil Bajraktari 0301x/01R, 0301x/02R, 0301x/03R, 0301x/04D, Poklek 0315¢/01R,
0315e/02D, Gradicé 0305¢/01D

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshméris¢ s¢ apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q& gjenden né shkresat e léndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 € LZP-
sé, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar




Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t€ pretendimeve t& tij, nuk ka
bashkangjitur asnjé lidhur me shkeljet e supozuara pér manipulime t& votave, edhe pse né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, barra e t&€ provuarit bie mbi ankuesin, n& rastin
konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime t& votave, pér faktin se
théniet e saj jang vetém supozime t& imagjinuara dhe jo & konkretizuara né asnjé prové
konkrete bindése andaj pala ankuese nuk i ka argumentuar shkeljet e pretenduara né apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Filloreta Bujupi nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) dega Drenas, nuk &shté i bazuar me asnjé déshmi ashtu si¢ pércaktohet
né dispozitat ligjore t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e l€ndés nuk mund t& vértetohet se ka
ndodhur ndonjé shkelje apo parregullsi gjaté numérimit t& votave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.976/2021 mé datén 07.11.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa s‘tp&s nerm 11

sé, né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés, brenda njézetekatér (24) oreve@&dMiﬁmenn i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.
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